

**11 重要提示**  
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。  
1.2 公司半年度财务报告未经会计师事务所审计。  
1.3 公司负责人、主管会计工作负责人徐军及会计机构负责人 徐计主严声明:保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

## 82 上市公司基本情况

股票简称	东晶电子
股票代码	002199
上市证券交易所	深圳证券交易所
姓名	吴宗泽
联系地址	浙江省金华市宾虹西路 555 号
电话	0579-89186668
传真	0579-89186677
电子信箱	eece@eece.com.cn

## 2.2 主要财务数据和指标

### 2.2.1 主要会计数据和财务指标

	本报告期末	上年度期末	减(%)
总资产	383,633,077.26	401,922,506.81	-4.55%
归属于上市公司股东的所有者权益	237,588,042.03	237,273,712.51	0.13%
股本	80,600,000.00	62,000,000.00	30.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	2.95	3.83	-22.98%
	报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业总收入	98,267,779.06	95,373,711.20	3.03%
营业利润	9,768,892.23	12,302,874.57	-20.60%
利润总额	11,160,264.20	14,771,034.60	-24.44%
归属于上市公司股东的净利润	9,614,329.52	11,890,288.24	-19.14%
归属于上市公司股东的所有者权益的净资产收益率(%)	7,322,413.32	9,422,128.21	-22.28%
基本每股收益(元)	0.12	0.19	-36.84%
稀释每股收益(元)	0.12	0.19	-36.84%
净资产收益率(%)	4.05%	5.22%	-1.17%
经营活动产生的现金流量净额	27,122,609.34	17,142,138.38	58.22%
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.3365	0.2765	21.70%

### 2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

非经常性损益项目	金额	附注(如适用)
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,269,050.02	
对外委托贷款取得的损益	1,109,250.02	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-86,383.84	其中慈善公益捐款 10 万元
合计	2,291,916.20	-

### 2.2.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

### 83 股本变动及股东情况

#### 3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

1.国有股份变动	18,600,000	74.19%		18,600,000		18,600,000	59,800,000	74.19%
2.国家股份变动								
3.其他内资股份变动	46,000,000	74.19%		13,800,000		13,800,000	59,800,000	74.19%
其中:境内非国有法人股份								
境内自然人股份变动	46,000,000	74.19%		13,800,000		13,800,000	59,800,000	74.19%
4.外资股份变动								
其中:境外法人股份变动								
境外自然人股份变动								
5.高管股份变动								
二.无限售条件股份	16,000,000	25.81%		4,800,000		4,800,000	20,800,000	25.81%
1.人民币普通股	16,000,000	25.81%		4,800,000		4,800,000	20,800,000	25.81%
2.境内上市的外资股								
3.境外上市的外资股								
4.其他								
三.股份总数	62,000,000	100.00%		18,600,000		18,600,000	80,600,000	100.00%

### 3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

股东名称	持股数量	持股比例	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
李庆跃	29,389	23.6800%	23,680,800	23,680,800	0
吴宗泽	5,566	4.4850%	4,485,000	4,485,000	0
池晓明	5,566	4.4850%	4,485,000	4,485,000	0
金良茂	4,016	3.2292%	3,229,200	3,229,200	0
陈玉花	3,716	2.9900%	2,990,000	2,990,000	0
陈旭升	3,716	2.9900%	2,990,000	2,990,000	0
陈利平	3,716	2.9900%	2,990,000	2,990,000	0
方耀	3,716	2.9900%	2,990,000	2,990,000	0
杨亚平	3,716	2.9900%	2,990,000	2,990,000	0
赵晖	3,716	2.9900%	2,990,000	2,990,000	0

### 前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称	持股数量	持股比例	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
李志军	841,281	1.0391%	841,281	841,281	0
卢康康	239,196	0.2968%	239,196	239,196	0
张伟华	217,621	0.2699%	217,621	217,621	0
钟松	211,094	0.2612%	211,094	211,094	0
卢伟光	195,350	0.2423%	195,350	195,350	0
叶品	174,703	0.2156%	174,703	174,703	0
郑炳铃	133,688	0.1646%	133,688	133,688	0
郑智平	132,800	0.1631%	132,800	132,800	0
蒋爱琴	129,800	0.1597%	129,800	129,800	0
郭美丽	103,090	0.1271%	103,090	103,090	0

上述股东与实际控制人或前 10 名股东中,不存在关联关系或一致行动人,均在公司担任,其中李庆跃为公司董事长。公司前 10 名流通股股东之间未知是否存在关联关系,也未知是否为一行动人。

### 3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

### 84 董事、监事和高级管理人员情况

#### 4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

√ 适用 □ 不适用

姓名	职务	年初持股数	本期增持股份数量	本期减持股份数量	期末持股数	其中:持有有限售条件股份数量	期末持有股票期权数量	变动原因
李庆跃	董事长	18,216,000	5,464,800	0	23,680,800	23,680,800	0	08 年利润分配
池晓明	董事	3,450,000	1,035,000	0	4,485,000	4,485,000	0	08 年利润分配
金良茂	董事	2,484,000	745,200	0	3,229,200	3,229,200	0	08 年利润分配
吴宗泽	董事	3,450,000	1,035,000	0	4,485,000	4,485,000	0	08 年利润分配
陈利平	董事	2,300,000	690,000	0	2,990,000	2,990,000	0	08 年利润分配
陈旭升	董事	0	0	0	0	0	0	0
王康	董事	0	0	0	0	0	0	0
卢伟光	董事	0	0	0	0	0	0	0
叶品	董事	0	0	0	0	0	0	0
郑智平	监事	2,300,000	690,000	0	2,990,000	2,990,000	0	08 年利润分配
蒋爱琴	监事	2,300,000	690,000	0	2,990,000	2,990,000	0	08 年利润分配
郭美丽	监事	0	0	0	0	0	0	0
陈旭升	监事	0	0	0	0	0	0	0
卢康康	监事	0	0	0	0	0	0	0
卢伟光	监事	0	0	0	0	0	0	0
陈旭升	财务总监	0	0	0	0	0	0	0

### 85 董事会报告

#### 5.1 主营业务分行业、产品情况表

分行业或分产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
电子元件器件	9,683.50	7,774.63	19.71%	1.54%	4.84%	-2.51%
主营业务分产品情况						
电容器	9,491.47	7,570.23	20.24%	4.15%	5.67%	-2.38%
电声	191.86	204.25	-6.46%	-33.53%	-16.97%	-21.24%
其他	0.17	0.15	11.76%	-99.87%	-99.85%	-13.14%

其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品产生的关联交易总金额为 0.00 万元

其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为 0.00 万元

#### 5.2 主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业收入比上年增减(%)
国外	8,697.07	-4.62%
国内	986.43	135.70%
合计	9,683.50	1.54%

### 5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

□ 适用 √ 不适用

### 5.4 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明

□ 适用 √ 不适用

### 5.5 利润构成与上年相比发生重大变化的原因分析

□ 适用 √ 不适用

### 5.6 现金流量表情况

□ 适用 √ 不适用

### 5.7 投资状况分析

□ 适用 √ 不适用

### 5.8 募集资金使用情况

□ 适用 √ 不适用

### 5.9 报告期内核心竞争力

□ 适用 √ 不适用

### 5.10 报告期内主要控股、参股公司

□ 适用 √ 不适用

### 5.11 报告期内主要子公司

□ 适用 √ 不适用

### 5.12 报告期内主要参股公司

□ 适用 √ 不适用

### 5.13 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.14 报告期内主要固定资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.15 报告期内主要在建工程

□ 适用 √ 不适用

### 5.16 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.17 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.18 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.19 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.20 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.21 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.22 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.23 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.24 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.25 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.26 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.27 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.28 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.29 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.30 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.31 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.32 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.33 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.34 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.35 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.36 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.37 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.38 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.39 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.40 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.41 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.42 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.43 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.44 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.45 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.46 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.47 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.48 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.49 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.50 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.51 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.52 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.53 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.54 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.55 报告期内主要无形资产

□ 适用 √ 不适用

### 5.56 报告期内主要无形资产